in qua in domo unius civis fatis honorificè fuerunt recepti et splendidè ministrati. Civis iste quendam aureum cyphum quem miro modo dilexit, habuit in quo ultra modum gloriabatur. Media nocte surrexit Angelus et furatus est cyphum illum. Heremita hoc videns intra se cogitabat; iste malus Angelus est ut credo. Iste civis nobis optime fecit et iste furatus est cyphum suum. tamen nihil ei loquebatur quia timuit eum. Mane vero surrexerunt et per viam ambulabant, donec ad quandam aquam pervenerunt ultra quam erat pons: pontem ascenderunt et quidam pauper iis obviabat. Ait Angelus, charissime! monstra nobis viam versus talem civitatem. Pauper vertit se et cum digito viam versus civitatem ostendit. Cum vero vertisset se Angelus subito per scapulas eum accepit et ultra pontem projecit, et submersus est pauper. Quod cum Heremita vidisset, ait in corde suo, scio jam quod iste diabolus est et non Angelus Dei bonus. Quid mali fecit pauper iste? et tamen eum occidit. Ab illo tempore cogitabat ab eo recedere; verum timens nihil loquebatur ei. Cum vero circa horam vespertinam ad civitatem pervenissent ad domum cuiusdam divitis accefferunt et hospitium pro Dei amore petebant; ille vero simpliciter eis negavit, ait Angelus Dei. Amore Dei saltem tectum domus nobis concedatis ne lupi aut malæ bestię hic nos devorent. Ille ait; Ecce domus ubi porci mei jacent; si placet vobis cum eis jacere potestis; sin autem recedatis quod alium locum vobis non dabo. Ait ei Angelus; si aliud non potest fieri, cum porcis vestris jacebimus et sic factum est. Mane vero surrexerunt, Angelus hospitem vocavit et ait, Charissime! do tibi cyphum istum, et dedit ei cyphum quem furatus fuerat ab illo cive. Heremita hoc videns, ait intra se. Jam sum expertus quod iste est diabolus. Bonus homo erat qui cum omni devotione nos recepit et furatus est ei cyphum et dedit isti pessimo qui negavit nobis hospitium. Ait Angelo. Nolo vobiscum amplius expectare ad Deum vos recomendo. Angelus dixit ei: Audite me et tunc recedito.

EXPOSITIO.

thrusting it in at the window when they departed. This the Eremite thought was very pretty, and that it was not covetousness, but humour, that made him take it away from its first owner. The next night, where they lodged, they were treated again with a deal of kindness and civility: but the Eremite observed with horror that his fellow-traveller for an ill requital strangled privately a young child of their so courteous host in the cradle. This perplexed the mind of the poor Eremite very much; but in sadness and patience forbearing to speak, he travelled another day's journey with the young man, and at evening took up in a place where they were more made of than any-where hitherto. And because the way they had to travel next morning was not so easy to find, the master of the house commanded one of the servants to go part of the way to direct them; whom, while they were passing over a stone-bridge, the Eremite's fellow-traveller caught suddenly betwixt the legs and pitched him head-long from off the bridge into the river, and drowned him. Here the Eremite could have no longer patience, but flew bitterly upon his fellow-traveller for those barbarous actions, and renounced all friendship with him, and would travel with him no longer nor keep him company. Whereupon the young man smiling at the honest zeal of the Eremite, and putting off his mortal disguise, appeared as he was, in the form and lustre of an angel of God, and told him he was sent to ease his mind of the great anxiety it was incumbered with touching the DIVINE PROVIDENCE. In which, said he, nothing can occur more perplexing and paradoxical than what you have been offended at since we two travelled together. But yet I will demonstrate to you, said he, that all that I have done is very just and right. For as for that first man from whom I took the gilded cup, it was a real compensation

EXPOSITIO.

Certissime quando eras in Heremitorio, dominus ovium pastorem injuste occidit. Scias quod pastor ille pro tunc mortem non meruit; sed alias commisit quare mori non deberet. tunc temporis inventus est sine peccato, Deus ergo permisit eum occidi ut pœnam post mortem evaderet, propter peccatum quod alias committeret pro quo nunquam penitentiæ fecerat. Latro vero quod evasit, cum omnibus ovibus pœnam eternam sustinet, et dominus ovium quod pastorem occidit vitam suam emendabit per largas eleemofynas et opera misericordiæ quam ignoranter fecit. Demum filius istius militis de nocte strangulavi quod nobis bonum hospitium dedit: Scias quod antequam puer ille natus erat miles optimus eleemofynarius erat, et multa opera misericordiæ fecit. Sed postquam natus est puer factus est parcus cupidus et omnia colligit ut puerum divitem faciat sic quod erit causa perditionis ejus et ideo puerum occidi, et jam sicut prius factus est bonus Christianus. Deinde Cyphum illius civis qui nos cum devotione recepit furatus fui. Scias tu quod antequam Cyphus ille erat fabricatus non erat sobrior eo in tota terra; sed tantum de Cypho gaudebat post fabricationem quod omni die tantum de eo bibebat quod bis aut ter omni die fuit inebriatus, et ideo cyphum abstuli et factus est sobrius sicut prius. Deinde pauperem in aquam projeci. Scias quod pauper iste bonus Xtianus fuit; sed si ad dimidium miliare ambulasset alium in peccato mortale occidisset: scias jam est salvatus et regnat in cœlesti gloria. Deinde cyphum illius civis dedi illi quod nobis bonum hospitium negavit. Scias quod nihil in terra sit sine causa. Ipse nobis concessit donum porcorum et ideo cyphum ei dedi et regnabit post vitam in inferno. Pone ergo omni modo custodiam ori tuo ut Deo non detrahas. Ipse enim omnia novit. Heremita hoc audiens cecidit ad pedes Angeli, et veniam petiit ad Heremitarium perrexit et factus est bonus Christianus.

penfation indeed of his hospitality; that cup being fo forcible an occafion of the good man's diftempering himfelf, and of hazarding his health and life, which would be a great lofs to his poor neighbours, he being of fo good and charitable a nature. But I put it into the window of that harfh and un-hofpitable man that ufed us fo ill, not as a booty to him, but as a plague and fcourge to him, and for an eafe to his oppreffed neighbours, that he may fall into intemperance, difeafes, and death itfelf. For I knew very well that there was that enchantment in this cup, that they that had it would be thus bewitched with it. And as for that civil perfon whose child I frangled in the cradle, it was in great mercy to him, and no real hurt to the child, who is now with God. But if that child had lived, whereas this gentleman had been piously, charitably and devoutly given, his mind, I faw, would have unavoidably funk into the love of the world, out of love to his child, he having had none before, and doing fo hugely on it; and therefore I took away this momentary life from the body of the child, that the foul of the father might live for ever. And for this laft fact, which you fo much abhor, it was the moft faithful piece of gratitude I could do to one that had ufed us fo humanely and kindly as that gentleman did. For this man, who by the appointment of his mafter was fo officious to us as to fhew us the way, intended this very night enfuing to let in a company of rogues into his mafter's houfe, to rob him of all that he had, if not to murder him and his family. And having faid thus, he vanifhed. But the poor Eremite, tranfported with joy and amazement, lift up his hands and eyes to heaven, and gave glory to God, who had thus unexpectedly delivered him from any farther anxiety touching the ways of his Providence; and thus returned with chearfulnefs to his forfaken cell, and fpent the refidue of his days there in piety and peace.